ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОО

15.12.2021                                                                                                                             № 4

Председатель Совета Колесник Л.Н. - директор МБОУ СОШ № 10

Члены Совета:

Тараненко О.С. .-Председатель комитета по образованию

Пирская С.А., директор МБОУ «Славгородская СОШ»

Харченко С.И., директор МБОУ «Лицей № 17»

Фукс О.В., директор МБДОУ ДО «ЦТДМ»

Кучинская Т.Г., директор МБОУ «СОШ № 15»

Блейхер Ж.А., заведующий МБДОУ «Детский сад № 43»

Лукьяненко Н.Ю., заведующий филиалом МБДОУ«Детский сад № 43»

Балашова Л.П. председатель МГК Профсоюза

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о выполнении плана Совета руководителей ОО за 2021 год.

2. Утверждение плана работы на 2022 год.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Колесник Л.Н., председателя совета руководителя,

которая предоставила отчет о выполнении плана работы МСРОО за 2021 год.

(прилагается), отметила, что все запланированные мероприятия прошли на высоком

уровне. Специалистами ОО были отражены стремление к исполнению поставленных

целей и задач, а также использование оборудования и наглядных средств поступивших в

образовательные организации в этом году из разных источников финансирования. Лариса

Николаевна предложила считать работу Совета руководителей ОО удовлетворительной.

Голосование: «за»-9, «против»-0

РЕШЕНИЕ:

Признать работу Совета руководителей ОО в 2021 году - удовлетворительной.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Пирскую С.А., которая предложила внести в план

проведения мероприятий в 2022 году: «Рассмотрение рекомендаций по утверждению

оценочных листов руководителей ОО». (отв. Пирская С.А.)

 СЛУШАЛИ Кучинскую Т.Г., которая предложила провести мероприятие:  «Внедрение

ФГОС третьего поколения начального общего и основного общего образования».

(отв.Кучинская Т.Г.)

СЛУШАЛИ Колесник Л.Н., которая предложила провести мероприятие: «Использование

лабораторного оборудования образовательного центра «Точка роста» во внеурочной

деятельности». (отв. Колесник Л.Н.)

СЛУШАЛИ Колесник Л.Н., которая предложила в декабре провести Подведение итогов

работы Совета руководителей за 2022 год и обсудить план работы на 2023 год. (отв.

Колесник Л.Н.)

СЛУШАЛИ Ж.А.Блейхер, предложила объединить с вышеназванным включить в план

заседаний Совета проведение мероприятия: «Эффективный руководитель – путь к

успеху».(отв. Блейхер Ж.А.)

Члены Совета согласились с включением предложенных мероприятий в план работы на

2022 год.

 Голосование: «за»-9, «против»-0

РЕШЕНИЕ:

Принять план в целом (план заседаний совета руководителей на 2022 год прилагается).

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ Г.СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2022 год

№

п/п

Тема Ответственные Срок

проведения

1. Рассмотрение рекомендаций

по утверждению оценочных

листов руководителей ОО

Колесник Л.Н.,

Пирская С.А.

28.01.2022

14.00

2. Внедрение ФГОС третьего

поколения начального

общего и основного общего

образования

Кучинская Т.Г. 29.04.2022

14.00

3. Использование

лабораторного

оборудования

образовательного центра

«Точка роста» во

внеурочной деятельности

Колесник Л.Н. 17.10.2022

14.00

4. 1. Подведение итогов

Совета руководителей за

2022 год

2. «Эффективный

руководитель – путь к

успеху»

3. Обсуждение плана на

2023 год.

Колесник Л.Н.

Блейхер Ж.А.

16.12.2022

10.00